主催：公益社団法人大阪精神科診療所協会／エーザイ株式会社

（公社）大阪精神科診療所協会

第 39 回（通算第 83 回）総会・学術研究会のご案内
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）が拡大している状況を鑑み、(公社)大阪精神科診療所協会第 39 回（通算第

83 回）総会（対面開催）ならびに学術研究会を会場と Web 配信のハイブリッド形式にて開催させていただくことに致しました。

今回は二名の講師の先生をお招きいたしました。特別講演Ⅰとして大阪市立総合医療センター 精神神経科 医長 粥川

朋哉 先生から精神疾患に併存する不眠症に関するご講演をいただきます。 また、特別講演Ⅱとして市立豊中病院 精神科

部長 森原 剛史 先生から認知症診療の新たな展開についてご講演をいただくこととなりました。 両講演とも実臨床に繋がる

非常に興味深いお話しをうかがうことが出来ると思います。ご多忙の折とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

 謹白

公益社団法人 大阪精神科診療所協会  会  長 堤  俊仁

副会長 李  利彦

学術担当理事 勝元 榮一

記

■日 時：令和５年６月１０日（土）１６：３０～１９：３０

■現地会場：梅田スカイビル タワーイースト 33 階 Ａ会議室

     〒531-6023 大阪市北区大淀中１丁目１−８８

連絡先 email t-ngo@hhc.eisai.co.jp

■プログラム

１）【総  会】〔対面開催〕

16:30～17：30  報告 令和４年度会務報告・事業報告
議事 第１号議案 令和４年度決算案の承認を求める件

               監査報告

報告 令和５年度事業計画・予算

２）【学術研究会】〔ハイブリッド開催〕

17:30～19：30

※Web 配信：Zoom Webinar 上記会場より配信 （講演・質疑共に Live 配信）
・参加申し込みされた方に Webinar 登録用の URL をメールにて送付させていただきます

・当日の web 入室可能時刻は、17:20～を予定しております

《特別講演Ⅰ》

座 長：大阪精神科診療所協会 学術担当理事／かつもとメンタルクリニック 院長  勝元 榮一

  「精神疾患に併存する不眠の薬物療法」
  演 者：大阪市立総合医療センター 精神神経科 医長 粥川 朋哉 先生

《特別講演Ⅱ》

座 長：大阪精神科診療所協会 副会長／(医)宏彩会 李クリニック 院長  李 利彦

  「認知症診療の新展開」
  演 者：市立豊中病院 精神科 部長 森原 剛史 先生

■  会 費：・大精診会員および会員診療所従事者： 無料

 ・日精診会員医師：無料

 ・前期研修医（２年）： 500 円

 ・非会員（上記以外）： 1,000 円

※ 精神科専門医制度による研修単位（C 群：1 単位）申請いたします。

※ 大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（2. 0 単位 ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞﾞ２０、２９）

総会 出欠回答 / 学術研究会 申込は

こちらの Web フォームから⇒
https://daiseishin.org/sokai230610

※可能な限り、Web フォームからの回答・申込をいただきますようご協力をお願い致します

『総会 出欠回答』 ⇒ 『学術研究会 申込』 へと続けて手続いただく形式となっております（総会出欠回答のみも可）

【申込締切：6 月 5 日(月)】